Mẫu số 54
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
………, ngày... tháng ... năm ...
PHIẾU YÊU CẦU THAY ĐỔI/SỬA CHỮA SAI SÓT BIỆN PHÁP BẢO ĐẢM
	Kính gửi:
	- Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam;
- Thành viên lưu ký …………………

1. Bên bảo đảm
Tên đầy đủ (viết chữ in hoa)
Địa chỉ
	□ Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân
Số………………………
	□ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Mã số thuế cấp ngày …/…/……

2. Bên nhận bảo đảm
Tên đầy đủ (viết chữ in hoa)
Địa chỉ
	□ Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân
Số………………………
	□ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Mã số thuế cấp ngày …/…/……

3. Thông tin hồ sơ biện pháp bảo đảm đã đăng ký
Số đăng ký……………… do Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam cấp ngày……/……/……
4. Nội dung đề nghị thay đổi/sửa chữa sai sót
4.1. Loại yêu cầu
□ Thay đổi thông tin về một hay các bên:
□ Thay đổi tài sản (rút bớt/bổ sung tài sản mà không ký Hợp đồng mới);
□ Thay đổi do sửa chữa sai sót nội dung đã kê khai:
□ Thay đổi các nội dung khác đã đăng ký:
4.2. Nội dung cụ thể
- Thông tin đã đăng ký

- Thông tin đề nghị thay đổi/sửa chữa

(Trường hợp thay đổi tài sản thì liệt kê tại bảng kê các chứng khoán đề nghị thay đổi biện pháp bảo đảm đính kèm)
5. Nhận kết quả đăng ký
□ Văn bản điện tử qua hệ thống đăng ký biện pháp bảo đảm trực tuyến;
□ Văn bản giấy trực tiếp tại Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam;
□ Văn bản giấy qua bưu điện.
6. Người để cơ quan đăng ký liên hệ khi cần thiết
- Họ và tên
- Số điện thoại
- Thư điện tử
7. Kèm theo Phiếu yêu cầu gồm có:
- Văn bản ủy quyền (nếu có);
- Tài liệu khác có liên quan.
Chúng tôi cam đoan những thông tin được kê khai trong phiếu này là trung thực, phù hợp với thỏa thuận của các bên tham gia biện pháp bảo đảm, hợp đồng và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin đã kê khai./.

	BÊN BẢO ĐẢM
(HOẶC NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN)
Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu
(nếu có)
	BÊN NHẬN BẢO ĐẢM
(HOẶC NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN)
Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu
(nếu có)